- 1 -

陕西中港职业培训学校文件
中港〔2021〕20号 签发人：刘娟龙

关于新华社统一采集毕业生照片通知

电子图像采集是一项重要的工作，是毕业生及时、准确网

上查询毕业证信息的基础。根据国家主管部门和学校相关工作

要求，电子图像均由新华社数据采集中心进行采集。为方便学

生和信息管理、减少误差、保证质量，特对2022届毕业生的电

子图像信息采集有关事项通知如下：

一、毕业照采集通知

采集时间：2021年10月07日10:00-16:00(星期四)

采集地点：西安交通大学中港教学点

学生群体：2020级全体学生

拍摄单位：新华社数据采集中心

照片用途：毕业证照片、学位证书照片、学信网照片

- 2 -

二、西安交通大学中港教学点地址及乘车方式

地址：西安市小寨西路232号MOMOPARK写字楼14层

地铁：地铁三号线吉祥村站B口出，直上14层

公交：14、24、34、46、106、136、156、204、 225、 271、

286、313、321、400、410、 618、 631路公交车吉祥村站下车

导航：西安交通大学中港教学点

停车：MOMOPARK写字楼B1-B4（2200个车位，4元/小时）

三、携带的证件

采集毕业证照片学生携带身份证原件。

四、费用相关

毕业照采集和毕业集体合影（含学位服租赁）共计100元。

毕业集体合影由于疫情影响，时间另行通知。

五、学生拍摄容貌和衣着要求

根据《高等教育学历证书电子注册图像采集规范》，要求

如下：

外饰：不得佩戴眼镜（含隐形眼镜及美瞳）、不得使用头

部覆盖物、不得佩戴耳环、项链等饰品。

衣着：最好穿单色有领衣服，尽量避免复杂图案、花纹，

建议着正装，带领、带袖。禁止穿吊带、无袖、低胸衫、奇装

异服。因图像采集背景是蓝色，禁止穿蓝色、黄色、绿色、紫

色衣服。

发型：发型整齐，露出眉毛耳朵，不得有碎发、头发不得

遮挡眉毛、眼睛和耳朵。

- 3 -

化妆：可化淡妆，不宜浓妆。

六、注意事项

1、各班主任需现场组织学生，按照早晚顺序统一排队进行

照片采集。

2、毕业生采集的照片由新华社统一上传教育部学信网，以

保证学历电子注册信息可用于网上查询和学历认证。由于学历

证书照片、学信网学历认证照片技术要求较高，建议毕业生优

先选择校内集中拍摄，确保顺利完成照片采集。

3、学生若未按本通知要求采集照片，请学生自行预约新华

社进行照片采集。由此而影响毕业手续办理或毕业后无法进行

学信网学历认证，责任自负。

4、受疫情常态化的影响,各位同学需要全程佩戴口罩，并

配合我站老师完成疫情的检查登记工作。

陕西中港职业技能培训学校

2021年09月14日

主题词：新华社、采集照片、学信网

抄送 教务处 院办 合作事业部

陕西中港职业技能培训学校 2021年09月14日印发